認購方為一間投資公司，亦為本公司之控股股東及是北京控股全資擁有。北京控

股主要在中國從事天然氣業務、啤酒業務、水務及環境業務及固廢處理業務。

於本公佈刊發日期，認購方與其一致行動人士於3,824,367,831股股份中擁有權

益，佔本公司已發行股份總數約43.48%。

上巿規則之涵義

認購方為本公司之控股股東，因此屬上巿規則第14A章項下之關連人士。因此，

認購事項構成上巿規則項下本公司之關連交易，須遵守上巿規則第14A章之申

報、公佈及獨立股東批准規定。

本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東批准認購協議及其項下擬進行交易。除

認購方及其聯繫人外，概無股東於認購協議及其項下擬進行交易中擁有重大權

益。因此，除認購方及其聯繫人外，並無股東須於股東特別大會上就批准認購協

議及其項下擬進行交易之決議案放棄投票。

12

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會已告成立，就認購協議及其項下擬

進行交易向獨立股東提供意見。本公司將儘快委任獨立財務顧問以就此方面向獨

立董事委員會及獨立股東提供意見。

預期本公司將於二零一八年二月十五日或之前向股東寄發一份通函，當中載有

(其中包括)認購協議及其項下擬進行交易之進一步詳情、獨立董事委員會致獨立

股東之意見函件、獨立財務顧問就認購協議及其項下擬進行交易致獨立董事委員

會及獨立股東之意見函件。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份及配售股份於聯交所主板上市及買賣。

對本公司股權之影響

於本公佈日期，本公司有8,795,197,196股已發行股份。

下表說明本公司(i)於本公佈日期；(ii)緊隨配售事項完成後(假設自本公佈日期起

至配售事項完成止本公司已發行股本概無變動及不會進行認購事項)；(iii)緊隨認

購事項完成後(假設自本公佈日期起至認購事項完成本公司已發行股本概無變動

及不會進行配售事項)；及(iv)緊隨配售事項及認購事項完成後(假設除完成配售

事項及認購事項外，自本公佈日期起本公司已發行股本概無變動以及全部配售股

份悉數配售)之股權架構：

13

股東 於本公佈日期之股權  配售事項完成(假設不會

進行認購事項)之股權

 認購事項完成後(假設不會

進行配售事項)之股權

 配售事項及認購事項

完成後之股權

 股份

數目

%

 股份

數目

%

 股份

數目

%

 股份

數目

%

認購方及

其一致行動

人士 (附註)

3,824,367,831  43.48  3,824,367,831  41.37  3,993,859,356  44.55  3,993,859,356  42.42

承配人 -  -  450,000,000  4.87  -  -  450,000,000  4.78
公眾股東 4,970,829,365  56.52  4,970,829,365  53.76  4,970,829,365  55.45  4,970,829,365  52.80

合計 8,795,197,196  100.00  9,245,197,196  100.00  8,964,688,721  100.00  9,414,688,721  100.00

附註:

於本公佈日期，北京控股集團有限公司(「北京控股集團」)由於透過下列實體(包括其全資附屬公

司)間接持有3,824,367,831股股份而被視為於該等股份中擁有權益：

名稱 於股份之好倉

認購方 3,824,367,831

北京控股 3,824,367,831

北京控股集團(BVI)有限公司(「北京控股集團(BVI)」) 3,824,367,831

北京控股集團 3,824,367,831

於本公佈日期，認購方實益持有3,824,367,831股股份。認購方為北京控股的全資附屬公司，而北

京控股由北京控股集團(BVI)直接約41.06%，北京控股集團(BVI)則由北京控股集團持有其100%

權益。

過去十二個月之集資活動

緊接本公佈日期前十二個月，本公司並無進行任何其他資本集資活動。

所得款項用途

假設全部配售股份悉數配售，配售事項之所得款項總額為2,655百萬港元。每股

配售股份淨額約為5.81港元。建議配售事項所得款項淨額將用作本集團一般營運

資金用途。

認購事項所得款項總額將約為1,000百萬港元。每股認購股份淨額約為5.90港元。

建議認購事項之所得款項淨額將用作本集團一般營運資金用途。

14

進行配售事項之原因

董事會認為配售事項符合本公司發展的需要以及戰略投資安排，在進一步增强本